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Szeged egész hétfő délelőtt az 1848. már-
cius idusán történtekre emlékezett: már a 
központi ünnepség előtt, a város több pont-
ján voltak ünnepi beszédek, koszorúzások. 

A március 15-i ünnepségek Szőregen kez-
dődtek reggel kilenckor, ahol a településrész-
szel közösen ünnepelt a közeli falu, Deszk is. 
A Hősök terén, az 1848-as emlékműnél Új-
helyi István szegedi szocialista országgyűlési 
képviselő mondott ünnepi beszédet, az emlé-
kezés koszorúit szőregi és deszki civil szerve-
zetek helyezték el. 

Fél tíztől a Dóm téri nemzeti emlékcsar-
nokban Kozma József alpolgármester Tóth 
fózsef dorozsmai önkormányzati képviselő-
vel, valamint Nagy Ferenc nyugalmazott 
honvéd századossal és Szabó Bálint nyugal-
mazott rendőr ezredessel közösen helyezte el 
az önkormányzat koszorúját Petőfi Sándor 
szobránál, majd negyed órával később az 
1848-as emlékművet koszorúzták meg az 

Aradi vértanúk terén. A jó időnek köszönhe-
tően a központi ünnepségnek helyet adó 
Klauzál tér már több mint egy órával a hiva-
talos kezdés előtt megtelt. A kezdésig a leg-
népszerűbb magyar rockoperát, az István, a 
királyt játszották magnóról a szervezők. Fél 
tizenegy környékén a Blumenschein Gábor 
karnagy vezette Fricsay Ferenc Városi Fúvós-
zenekar a városháza előtt népszerű indulókat 
adott elő, ezzel is jelezve, közeleg az ország-
zászló felvonása. A lobogót a Pavane Tánc-
együttes férfitáncosai hozták, amely a Him-
nusz hangjai alatt felkúszott a zászlórúd tete-
jére. Az eseményen részt vett Botka László 
polgármester, Kozma József, Nagy Sándor, 
Szentgyörgyi Pál alpolgármester, Újhelyi Ist-
ván és Szabó Gábor, a Szegedi Tudomány-
egyetem (SZTE) rektora, akik a zászlófelvo-
nás után a fúvószenekart követve közösen 
vonultak át a Klauzál térre. 

A központi ünnepség a Városi Kórusegye-
sület műsorával kezdődött. A Himnusz után 

a tömeg háromperces néma csenddel emlé-
kezett a madridi terrortámadás áldozataira. 
Ezután Fekete Gizi, a Szegedi Nemzeti Szín-
ház (SZNSZ) színművésze szavalta el a Szó-
zatot, amit a Pavane Táncegyüttes műsora 
követett. A férfiak a Toborzót táncolták el 
Kodály Zoltán Háry János daljátékából. 

Az ünnepi beszédet Szabó Gábor, az SZTE 
rektora mondta. - A feladat mai is ugyanaz 
és örök: olyan értékeket kell megteremteni és 
megőrizni, amelyek azt a nagy egészet gazda-
gítják, aminek európai kultúrkincs a neve -
hangsúlyozta beszédében az egyetem első 
embere. A rektor szerint sokszor elfeledke-
zünk gondoskodni önmagunkról, közös ha-
zánkról, elfeledkezünk azért és azon mun-
kálkodni, hogy újra erős és gazdag nemzet le-
gyünk. 

Szabó Gábor beszédét követően az SZNSZ 
színművészeinek és a Pavane táncosainak 
közös ünnepi műsorát tekinthette meg a kö-
zönség. Borovich Tamás, Rácz Tibor, Szerémi 
Zoltán és Varga T. Zsuzsa színművészek Ra-
gányi Zoltán joghallgatóval kiegészülve Pető-
fi Sándor, Babits Mihály és Ady Endre verseit 
szavalták. 

A közös műsor végeztével a város, a megye, 
az egyetem, a politikai pártok és különböző 
civil szervezetek helyezték el a koszorúikat 
Kossuth Lajos szobránál, majd a Szózat kö-
zös eléneklésével fejeződött be a szegedi köz-
ponti ünnepség. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

TAPS A FIDESZES KOSZORÚNAK 
„Ökumenikusnak" indult a Klauzál téri központi ünnepség. Talán ezért is mondhatta az 
ünnepi beszédet az egyetem rektora. A szervezők ezzel is jelezni kívánták, 1848-49 hősei 
nem akarhatták az ország jelenlegi kettéosztottságát. Mégis sikerült megbolygatni a kö-
zös ünneplést. A Fidesz koszorújánál ugyanis lelkes taps harsant fel, ami legalább annyira 
kellemetlen volt az üdvözlőiteknek, mint a „másik" oldalnak. Tapsolni persze szabad. 
Kérdés, illik-e. 

Furcsa az M5-ös fizetőkapuk nélkül 

Immár telt ház volt 
az autópályán 
A hét végén, különös tekintet tel 
arra, hogy ünnepnap is hosz-
szabbította a pihenést, a kora 
délelőtti és a késő esti órákban 
mindenki utazot t . Legalábbis 
úgy tűnt , a frissen matricásított 
M 5 - Ö S sztrádán autózva. 

m u n k a t á r s u n k t ó l 

Hogy micsoda varázsa van an-
nak, amikor egyik napról a má-
sikra megszűnik egy jó út Európa 
legdrágább sztrádája lenni, azt a 
hét végén lehetett leolvasni az 
autósok arcáról. A fizetőkapuk-
nál nem állt meg senki, így Buda-
pest felé csak a benzinkutaknál 
és a pihenőhelyeken lehetett em-
bert látni. - Elviszem a felsége-
met a Monet-kiállításra, most 
autópályadíj helyett inkább erre 
költök - mondta Szabits Mihály, 
aki rendszeresen használja az 

M5-öst, s Szegedről indult el 
szombaton kora délelőtt. Mun-
kája miatt eddig is rendesen kop-
tatta pályát - hangsúlyozta - , ám 
hiába lehetett költségeim, sok 
volt a havi húszezer forintos út-
díj. 

A töltőállomások kutasai sze-
rint a hét végén érzékelhetően 
nagyobb volt a forgalom. Egyi-
kük elmondta: ízlelgetik az em-
berek, hogy milyen a sztrádán 
száguldani, szinte ingyen. A 
matricák iránt rendkívül élénk 
volt az érdeklődés. Az Állami 
Autópálya Kezelő Rt.-tői meg-
tudtuk, hogy pénteken délután 
fél 5-ig a négynapos vignettából 
14 ezer darabot adtak el, ami 
megközelítette a karácsony előtti 
napi csúcsot. De a különböző ka-
tegóriájú éves matricákból is há-
romszor-négyszer többet adtak 
el, mint az átlagos napokon. 

Alakulatzászlót kapott a műszaki dandár Szentesen 

Hídverés a feladata 
Juhász Ferenc honvédelmi miniszter arról is szólt többek között a 
szentesi március 15-ei megemlékezésen, hogy hazánk ma biz-
tonságban van, senkinek sem kell félnie. 

- A szentesi műszaki dandár egyik feladata a hídverés. Átvitt ér-
telemben is az a dolgunk - mondta Juhász Ferenc honvédelmi 
miniszter Szentesen, március 15. alkalmából megtartott ünnepi 
beszédében hogy mi is hidat ver jünk magyar-magyar, em-
ber-ember és poli t ikus-poli t ikus között. Az Európai Unióban 
csak akkor lesz méltó helyünk, ha a kul túránk megőrzésével ké-
pesek vagyunk összefogni másokkal . Juhász Ferenc azt hangoz-
tatta: hazánk ma biztonságban van, a lakosságnak nem kell fél-
nie. De a világban akad néhány arctalan ember, aki meg akarja 
zavarni a nyugalmunkat. A miniszter úgy fogalmazott: innen 
üzenjük, hogy nem engedünk a zsarolásnak. Juhász Ferenc arról 
a helyről szólt az ünneplőkhöz Szentesen, ahol egykoron Kos-
suth toborozta hadba a férfiakat. 

A képviselő-testület határozatának megfelelően tegnap alakulat-
zászlót adott át Szirbik Imre polgármester Kovács István dandártá-
bornoknak a haza védelme iránti elkötelezettség jelképeként. A 37. 
II. Rákóczi Ferenc Műszaki Dandár összeforrt a várossal - mondta a 
szentesi polgármester. 

B. I. 

Még nem zárta le a szegedi Vér-
tón januárban történt halpusz-
tulás okát kutató vizsgálatot a 
vízmű rt. A vízmintákban nem 
találtak mérgezésre utaló nyo-
mot, de csak később végeznek a 
tó vízgyűjtő területének ellen-
őrzésével. 

A környéken lakók a szeged-ró-
kusi Vértó megmérgezésére gya-
nakodtak, amikor január köze-
pén elpusztult halakat vetett föl 
a víz. Azt is furcsának találták, 
hogy a tó a legnagyobb hidegben 
sem fagyott be teljesen, s az Ipoly 
sor felőli partszakasz egy pontján 
furcsa szagú kipárolgás jelezte, 
hogy ott meleg víz ömlik a me-
derbe. 

A Szegedi Vízmű Rt. a halpusz-
tulás után azonnal megkezdte a 
vizsgálatot. Bodor Dezső műsza-
ki igazgató tájékoztatása szerint 

a vízminták nem árulkodnak 
közvetlen, koncentrált mérge-
zésről, ezért egyelőre a korábbi 
feltevés látszik valószínűnek, 
amely szerint a hirtelen légnyo-
másváltozás, a gyors hóolvadás, 
illetve a vízben oldott oxigén 
mennyiségének csökkenése 
okozhatta az egyébként nem 
nagymérvű halpusztulást. 

A szakember hozzátette azon-
ban, hogy a vizsgálatot nem zár-
ták le: még folyik a Vértó víz-
gyűjtő területének ellenőrzése. A 
tó ugyanis a környező, mintegy 
nyolcvanhektáros terület csapa-
dékvizeinek gyűjtőhelye is: ide 
vezetnek az utcai esőcsatornák. 
Ezért nem szabad a kanálisokba 
semmiféle szennyező anyagot 
engedni, az a Vértóba kerül, mér-
gezi a vizet, a halakat, növényze-
tet. 

NY. P. 

Még vizsgálják a szegedi Vértó vízgyűjtő területét 

Nincs mérgezés 

Kedvenc sétahely a tó partja. Izgatja az embereket, mi is tör tént 
valójában Fotó: Gyenes Kálmán 

Szegeden több helyszínen is emlékeztek az 1848-as hősökre 

Tavaszt hozott március 15. 

A Fidesz nevében Hűvös László és Szöllősi Béla koszorúzott a Kaluzál téri központi ün- Kozma József alpolgármester koszorúzott 
népségén, a Kossuth-szobornál Fotó: Miskolczi Róbert Petőfi Sándor szobránál Fotó: Schmidt Andrea 

Tavaszi 
takarítás 
Egyeztetett munka te rv sze-
r int takar í t ja föl a szegedi 
u taka t a környezetgazdálko-
dási és a közútkezelő kh t . 

Városunkban járt Cambridge polgármestere 

Dávid White ismerkedett 
a magyar testvérvárossal 

m u n k a t á r s u n k t ó l 

Összehangolt munkával tisztítja 
meg Szegedet a télen összegyűlt 
hulladéktól a Csongrád Megyei 
Állami Közútkezelő Kht. és a 
Szegedi Környezetgazdálkodási 
Kht. 

A tavaszi nagytakarítás ten-
nivalóinak egyeztetésével föl-
elevenítik a néhány évvel ko-
rábbi gyakorlatot, amikor 
ugyancsak együtt tették tisztá-
ba a várost. Az elmúlt években 
viszont nehézségeket okozott, 
hogy az állami tulajdonú uta-
kért felelős közútkezelő és a 
városi utakon dolgozó környe-
zetgazdálkodási kht. eltérő idő-
pontokban takarított - alkal-
manként a szél egyik területről 
a másikra vitte a szemetet. A 
Szegedre vezető fő közlekedési 
utak, a városi tömegközlekedé-
si útvonalak és más fontos, 
nagy forgalmú utak ment i köz-
területeken is söpörnek, illetve 
összeszedik a szétdobált sze-
metet. 

A burkolatok és padkák mel-
lett a zöldterületeket is rendbe 
teszik. 

Az árvízi évforduló, pártkong-
resszus és nemzeti ünnep előtti 
héten fölgyorsult a munka, 
amelynek végső határideje ápri-
lis vége. 

Botka László polgármester meg-
hívására először látogatott Sze-
gedre Dávid White, Cambridge 
polgármestere. 

Háromnapos látogatáson Dá-
vid White megismerkedett a vá-
ros nevezetességeivel, ellátoga-
tott a Szegedi Tudományegye-
temre és az Ópusztaszeri Nem-
zeti Történeti Emlékparkba is. 
A legfontosabb esemény azon-
ban a testvérvárosi polgármes-
terek négyszemközti találkozó-
ja volt. 

- Ha valamikor, akkor most 
van arra nagy szüksége Szeged-
nek, hogy az Európai Unióban 
létező testvérvárosi kapcsolato-
kat kiaknázza, hiszen most már 
olyan lehetőségeink is vannak a 
különböző uniós pályázatokon, 
amelyekhez partnereket kell ta-
lálnunk - mondta Szeged polgár-
mestere. Botka László szerint a 
két, méltán világhírű egyetem 
ezután sokkal szorosabban tud 
együtt dolgozni. 

A találkozó előtt lapunk kérdé-
sére válaszolva Dávid White el-
mondta, üzenetet hozott Camb-
ridge-ből. 

- Kulturális és tudományos te-
rületen szeretnénk minél szoro-
sabbra fűzni az eddigi „laza" szá-
lakat. Úgy gondolom, erre tökéle-
tesen alkalmas a Cambridge-

Szeged Baráti Társaság. Mindkét gunk dolgozni - fogalmazott 
városnak elemi érdeke a minél Cambridge polgármestere, 
intenzívebb kapcsolat, ezen fo- G. SZ. L. 

Botka László (jobbról) bemutat ta a városháza dísztermét a ven-
dégnek, Dávid White-nak Fotó: Gyenes Kálmán 


